ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeituramunicipaldepraianorte@outlook.com

Decreto N° 006/2025                 Praia Norte – TO, 30 de abril de 2025.

Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para a Contratação de show
artístico a ser realizado pelo cantor Batista
Lima em comemoração ao Aniversário do
Município de Praia Norte - TOJ, no dia 24 de
maio de 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de show artístico a ser realizado pelo cantor
Batista Lima em comemoração ao Aniversário do Município de Praia Norte - TO, no dia
24 de maio de 2025.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de processo licitatório, tendo em
vista o preço estar de acordo com mercado por ser uma INEXIGIBILIDADE;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no que
dispõe o artigo 74, Inciso III, da 14.133/21, Contratação de show artístico a ser
realizado pelo cantor Batista Lima em comemoração ao Aniversário do Município de
Praia Norte - TOJ, no dia 24 de maio de 2025, Através da empresa BL
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica/MF sob o nº 27.996.366/0001-19, com sede Avenida José Rodrigues
de Jesus, 223 – Indianópolis - CEP: 55.026-000, Caruaru – PE, no valor total de R$
180.000,00(cento e oitenta mil reais).
Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 30 dias do
mês de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

mailto:prefeituramunicipaldepraianorte@outlook.com

		2025-04-30T15:33:52-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319